
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, *    n° 0 *    Pág. 001/020 de dezembro de 2024 680 40

ATOS DO PREFEITO

CENTRO ADM. MUNICIPAL



Pág. 002/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: Ayrton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Janildo Jerônimo da Silva

Controlad. Geral do Município: Diego Fabrício Cavalcanti de Albuquerque

Secretaria de Direitos Humanos: Maria Benicleide Silva Silvestre

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto Albuquerque da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Seg. Urbana e Cidadania: Luiz Eduardo Menezes Soares

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 20 de dezembro de 2024    *    n° 0680    *    Pág. 003/040



Pág. 004/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 005/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/12B6-DF1A-786D-DC96



Pág. 006/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 007/0400 de dezembro de 2024



Pág. 008/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 009/0400 de dezembro de 2024



Pág. 010/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 011/0400 de dezembro de 2024



Pág. 012/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 013/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/31AE-1677-9A87-F71E



Pág. 014/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BCBA-605D-0A0E-E01D



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 015/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AD51-0808-5221-DA68



Pág. 016/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9C8F-CECB-0C39-1CA6



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 017/0400 de dezembro de 2024



Pág. 018/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 019/0400 de dezembro de 2024



Pág. 020/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6013-D7D2-9A90-0581



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 021/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8D53-E078-7157-C2B5



Pág. 022/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B6A0-299A-CF67-3192

SEDEC

Portaria nº. 192/2024 – GAB/SEDEC João Pessoa, 18 de dezembro de 2024.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, incisos I e IV
da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Comissão de Sindicância, para apuração de indícios deFica constituída a
irregularidades e infrações disciplinares, cometidas por servidores públicos municipais, no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de João Pessoa.

Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

I - Leila Pontes Azevedo - Mat. 95.325-3 (Presidente);
II - Davi Paulo da Silva Santana - Mat. 102.323-5 (Membro);
III - Neomísia Pires Souto - Mat. 54.777-8 (Secretária);

Art. 3º. Para bem cumprir as suas atribuições a Comissão terá acesso a toda a documentação
necessária que entender pertinente para melhor instrução da avaliação.

Art. 4º. Os serviços prestados pelos membros da Comissão, ora nomeados, serão
considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 5°. Esta portaria revoga a anterior de nº 071/2021, de 26 de março de 2021.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura

Portaria nº. 193/2024 – GAB/SEDEC João Pessoa, 18 de dezembro de 2024.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, incisos I e IV
da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Comissão de Sindicância, para apuração de indícios deFica constituída a
irregularidades e infrações disciplinares, cometidas por servidores públicos municipais, no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de João Pessoa.

Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

I - Jonathan Vieira da Silva - Mat. 103.320-1 (Presidente);
II - Rafaela Brandão dos Santos O. Michaeler - Mat. 102.499-1 (Membro);
III - Sandra Maria Lima Soares - Mat. 82.624-3 (Secretária);

Art. 3º. Para bem cumprir as suas atribuições a Comissão terá acesso a toda a documentação
necessária que entender pertinente para melhor instrução da avaliação.

Art. 4º. Os serviços prestados pelos membros da Comissão, ora nomeados, serão
considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 5°. Esta portaria revoga a anterior de nº 071/2021, de 26 de março de 2021.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: R

E
N

A
N

A
G

O
S

T
IN

H
O

 D
E

 S
O

U
S

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
36

8-
D

92
B

-D
F

A
5-

31
12

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

36
8-

D
92

B
-D

F
A

5-
31

1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4D6C-1375-6413-C71A

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7368-D92B-DFA5-3112



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 023/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9A24-18EB-A4EE-A842

SEPLAN

RESOLUÇÃO No 37/ FUNDURB – GP, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

Aprova os Balancetes (Demonstrativo Financeiro) dos
meses de Outubro e Novembro de 2024 do Conselho
Diretor do Fundo de Urbanização – FUNDURB, em
João Pessoa, na 106a reunião ordinária de 18.12.2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO FUNDO DE URBANIZAÇÃO –
FUNDURB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista as Leis ordinárias no 7.901,
de 20.9.1995; 11.003, de 17.4.2007, Lei Complementar no 132 de 17.6.2020; Decreto Municipal no
5.783, de 13.11.2006; Regulamento do FUNDURB, de acordo com a decisão do Plenário, reunido em
sua .106a Reunião Ordinária de 18 de Dezembro de 2024

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovado pelo Pleno do Conselho Diretor do Fundo de Urbanização –
FUNDURB, os Balancetes Demonstrativo Financeiro) dos meses de Outubro e Novembro de(
2024, Resolução no 37/FUNDURB – GP de 18.12.2024.

Art. 2º Encaminhar ao Gabinete do Secretário de Gestão Governamental –
SEGGOV para publicação no Diário Oficial do Município de João Pessoa, por assim, recomendar a Lei
em voga.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário das Sessões do Conselho Diretor do Fundo de Urbanização – FUNDURB.

AYRTON LINS FALCÃO FILHO
Presidente do Conselho Diretor do Fundo de Urbanização – FUNDURB

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CD63-0FF8-804E-980B

SEDHUC



Pág. 024/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CAB2-8CD0-DD7B-D7B3

FUNJOPE



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 025/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6001-0975-8D23-C9FA



Pág. 026/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 027/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5A6D-8D79-6E48-A421



Pág. 028/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A87F-AEA2-CC42-48DA



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 029/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E577-1D66-86B6-455D



Pág. 030/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/62C0-0B20-54FC-4CD1



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 031/0400 de dezembro de 2024

EXTRATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7917-11F2-45FB-0251

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:



Pág. 032/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

___________________________________
LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE  SAÚDE/PMJP



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 033/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0686-7BDD-FA10-AEB4



Pág. 034/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C457-0D77-E967-DC82



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 035/0400 de dezembro de 2024



Pág. 036/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3D12-83B4-FF7A-7BAD

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5A0D-94C0-18D7-F67C

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5008-6F4D-A5CB-195F



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 037/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/565D-5A42-0FF4-D8BD

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0EAD-610B-B1B5-D03D

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AFDC-9A12-861D-F5EE



Pág. 038/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C61A-4746-A836-0493

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63.006/2024

CHAVE CGM : O3OQ-B86Q-P182-F67T

Ratifico e homologo a dispensa de licitação nº 63.006/2024, nos termos do Processo
Administrativo nº 159.278/2024 – IPMJP, referente à aquisição de gradil de aço
galvanizado, para suprir a necessidade de aprimorar a segurança das áreas externas e o
controle de acesso à sede desta autarquia, em favor da empresa MARCONI PINTO
METALÚRGICA – CNPJ Nº 10.262.492/0001-47 R$ 19.205,00, perfazendo um total de
(dezenove mil e duzentos e cinco reais), com fulcro no art. 75, Inciso II, da lei
14.133/2021 e suas alterações.

João Pessoa, 16 de dezembro de 2024.

Caroline Ferreira Agra
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9D3B-F02D-5EE5-95AD

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EA28-ED8D-82A1-ED9D

TERMO DE REVOGAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento nas Súmulas nº 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal, e, em virtude da
necessidade de readequação dos processos internos de seleção de OSC’s, RESOLVE,
REVOGAR em todos os seus termos, o Edital de Chamamento Público Nº 001/2024,
publicado em 18 de Novembro de 2024, no Diário Oficial nº. 0657 deste órgão, o qual tem
por objeto estabelecer colaboração com Organizações da Sociedade Civil – OSCs para
execução do Serviço de Acolhimento Institucional Especializado para Crianças e
AdolescentesAmeaçados de Morte.

Fica ainda esclarecido, que um novo EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO será
republicado em nova data.

João Pessoa, em 19 de Dezembro de 2024

MARIA BENICLEIDE SILVA SILVESTRE
Secretária-Executiva de Direitos Humanos e Cidadania



DIÁRIO OFICIAL                                                                                        João Pessoa, 2 *    n° 0680    *    Pág. 039/0400 de dezembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9F93-8395-E1D5-9834

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06-061/2024

CHAVE GGM: FDG5-MVX6-HCQT-W00E

O SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das

competências atribuídas, acatando o relatório apresentado pela Pregoeira desta Secretaria, que trata

do Processo Administrativo Nº: 18.582/2024 (1-Doc), considerando a realização do Pregão

Eletrônico de nº 06.061/2024, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é:AQUISIÇÃO DE

KIMONOS PARA O PROJETO CAMPEÕES DO AMANHÃ, POR MEIO DA EMENDA

PARLAMENTAR Nº 149/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE JUVENTUDE E RECREAÇÃO – SEJER, ADJUDICO E

HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe, nos termos da Lei nº 14.133 de 1º deAbril de

2021, em favor da Empresa: MAGAZINE TUFICK LTDA. – CNPJ nº: 31.461.288/0001-25, no

Grupo Único pelo valor global de R$ 72.960,00 (setenta e dois mil e novecentos e sessenta reais).

João Pessoa – PB, 20 de dezembro de 2024.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Secretário de Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3DC4-B3DA-2870-C558



OUVIDORIA
GERAL

LIGUE

162
83 98841-9383

Pág. 040/040    *    n° 0680    *    João Pessoa, 20 de dezembro de 2024                                                                                         DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DFF3-B858-4E41-702E

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

3218-9208


